
ZARZĄDZENIE NR VIII/134/2020 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 9 lipca 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego 
Orzesze 

Na podstawie art.33 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2020r. poz.713) 

Burmistrz Miasta Orzesze zarządza, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr VIII/12/2019 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 15 stycznia 2019r. 
w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego Orzesze, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 19 wprowadza się następujące zmiany: 

a) Tabela otrzymuje brzmienie:  

„ 
1. Wydział Inwestycji i Remontów symbol - WIR 
2. Wydział Rozwoju i Zamówień Publicznych symbol - WRZP 
3. Wydział Komunalny symbol - WK 
4. Wydział Edukacji symbol - WE 
5. Wydział Finansowy symbol - WF 
6. Wydział Gospodarki Przestrzennej i Odpadów Komunalnych symbol - WGPiOK 
7. Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi symbol - GOK 
8. Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Szkód 

Górniczych 
symbol - ROŚiRL 

9. Referat Spraw Obywatelskich symbol - RSO 
10. Referat Finansowy ds. Wymiarów, Opłat i Podatków Lokalnych symbol - FNW 
11. Referat Finansowy ds. Budżetowych symbol - FNB 
12. Referat Finansowy ds. Oświatowych symbol - FNO 
13. Referat ds. Współpracy ze Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania 

Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego 
symbol - RWZK 

14. Referat Świadczeń Rodzinnych symbol - RŚR 
15. Referat Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji  symbol - RIB 
16. Biuro Organizacyjne symbol - OG 
17. Biuro Rady Miejskiej symbol - BRM 
18. Biuro Obsługi Prawnej symbol - OP 
19. Biuro Realizacji Projektów symbol - BRP 
20. Samodzielne Stanowisko ds. Technicznych Placówek Oświatowych Symbol - STO 
21. Samodzielne Stanowisko ds. Kontroli Wewnętrznej symbol - SKW 
22. Samodzielne Stanowisko ds. Audytu Wewnętrznego symbol - AW 
23. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych symbol - POIN 
24. Inspektor Ochrony Danych symbol - IOD 
25. Urząd Stanu Cywilnego symbol - USC 
26. Samodzielne Stanowisko ds. Kontroli Środowiska symbol - SKŚ 
27. Archiwum symbol - ARCH 

”. 

2) w § 23 w ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie:  

„11) nadzorowanie i kontrolowanie działalności: 

- Wydziału Edukacji - podczas nieobecności Burmistrza Sekretarz Miasta; 

- Wydziału Rozwoju i Zamówień Publicznych, 

Id: E63AE31B-3413-4F7E-AA72-F785C91996A4. Przyjęty Strona 1



- Wydziału Komunalnego, 

- Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Odpadów Komunalnych, 

- Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi, 

- Referatu Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji, 

- Biura Obsługi Prawnej, 

- Samodzielnego stanowiska ds. Kontroli Zarządczej, 

- Samodzielnego stanowiska ds. Audytu Wewnętrznego, 

- Pełnomocnika ds. Informacji Niejawnych, 

- Urzędu Stanu Cywilnego;”; 

3) w § 23 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„5) nadzorowanie i kontrolowanie działalności: 

- Wydziału Inwestycji i Remontów, 

- Referatu Świadczeń Rodzinnych, 

- Biura Realizacji Projektów, 

- Samodzielnego Stanowiska ds. Technicznych Placówek Oświatowych;”; 

4) w § 23 w ust. 4 pkt 14 otrzymuje brzmienie:  

„14) nadzorowanie i kontrolowanie działalności: 

- Wydziału Edukacji - podczas nieobecności Burmistrza Miasta, 

- Referatu Spraw Obywatelskich, 

- Referatu ds. Współpracy ze Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz 
Zarządzania Kryzysowego, 

- Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Szkód Górniczych 

- Biura Organizacyjnego, 

- Biura Rady Miejskiej, 

- Samodzielnego Stanowisko ds. Kontroli Środowiska 

- Archiwum;”; 

5) w § 26 uchyla się ust. 21.    

6) w § 27 ust. 21 otrzymuje brzmienie:  

„21. Przygotowanie dokumentacji związanej z drogami wewnętrznymi oraz zarządzanie 
nimi.”; 

7) w § 27 uchyla się ust. 23.    

8) w § 27 uchyla się ust. 24.    

9) w § 27 uchyla się ust. 25.    

10) w § 27 uchyla się ust. 26.    

11) w § 27 uchyla się ust. 27.    

12) w § 27 uchyla się ust. 28.    

13) w § 27 ust. 29 otrzymuje brzmienie:  

„29. Sporządzanie sprawozdań księgowych z zakresu Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi.”; 

14) w § 27 uchyla się ust. 30.    

Id: E63AE31B-3413-4F7E-AA72-F785C91996A4. Przyjęty Strona 2



15) w § 27 uchyla się ust. 32.    

16) w § 27 uchyla się ust. 33.    

17) w § 27 po ust. 39 dodaje się ust. 40 w brzmieniu:  

„40. Nadzorowanie i kontrola realizacji zadań Referatu Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi.”; 

18) w § 37 uchyla się ust. 11.    

19) w § 37 uchyla się ust. 12.    

20) po § 37 dodaje się § 37a w brzmieniu:  

„§ 37a. Do zakresu działania Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w 
szczególności należy: 

1. Realizacja zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Przygotowanie projektów uchwał niezbędnych do realizacji gospodarki odpadami 
komunalnymi. 

3. Przygotowanie postępowań przetargowych na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. 

4. Nadzór nad realizacją zadań powierzonych w drodze przetargu podmiotom odbierającym 
odpady komunalne. 

5. Prowadzenie rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

7. Weryfikacja deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
złożonymi przez właścicieli nieruchomości. 

8. Nadzór nad realizacją obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

9. Sporządzanie sprawozdań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

10. Prowadzenie Kampanii Informacyjnej i Edukacyjne z zakresu segregacji odpadów 
komunalnych. 

11. Przygotowanie postępowań i decyzji w zakresie ulg w opłacie za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

12. Prowadzenie rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

13. Przedawnienia należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

14. Prowadzenie BDO w zakresie  Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

15. Prowadzenie Kampanii Informacyjnej i Edukacyjne z zakresu segregacji odpadów 
komunalnych. 

16. Współpraca z Wydziałem Rozwoju i Zamówień Publicznych przy przygotowywaniu 
dokumentacji przetargowej zgodnie z ustawa Prawo zamówień publicznych.”; 

21) w § 45 po ust. 9 dodaje się ust. 10, 11, 12, 13 w brzmieniu:  

„10. Wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez 
Urząd Miejski Orzesze. 

11. Przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z minimalnymi wymaganiami 
służącymi zapewnieniu dostępności określonymi w art.6 i 7 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. 
o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarze dostępności 
architektonicznej, cyfrowej, informacyjno – komunikacyjnej i alternatywnej. 

Id: E63AE31B-3413-4F7E-AA72-F785C91996A4. Przyjęty Strona 3



12. Monitorowanie działalności Urzędu Miejskiego Orzesze w zakresie zapewniania 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

13. Opracowanie raportu o stanie zapewniania dostępności osobom za szczególnymi 
potrzebami, o którym mowa w art.11 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami.”; 

22) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.    

23) Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.    

§ 2. Zobowiązuje się kierowników komórek organizacyjnych Urzędu do zapoznania pracowników 
z ww. zmianami Regulaminu Organizacyjnego oraz do ustalenia zakresów czynności podległych 
pracowników w terminie 14 dni od zmiany Regulaminu, jeśli zachodzą takie przesłanki. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 sierpnia 2020r. 

 

  
 

Burmistrz Miasta 
 
 

inż. Mirosław Blaski 

Id: E63AE31B-3413-4F7E-AA72-F785C91996A4. Przyjęty Strona 4



Burmistrz Miasta B 

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej MOPS 

Miejski Ośrodek Kultury 

Z-ca Burmistrza 

Przedszkola MBP 

MOK 

Szkoły 

ZB 

Miejska Biblioteka Publiczna 

Zakład Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej 

Miejski Żłobek w Orzeszu 

ZGKIM 

Schemat nadzoru i zwierzchnictwa służbowego nad gminnymi jednostkami organizacyjnymi. 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr VIII/134/2020

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 9 lipca 2020 r.

Id: E63AE31B-3413-4F7E-AA72-F785C91996A4. Przyjęty Strona 1



Schemat organizacyjny 

Urzędu Miejskiego Orzesze 

Burmistrz Miasta B 

Skarbnik SG 

Referat Finansowy  
ds. Budżetowych 

FNB 

Referat Finansowy  
ds. Wymiarów, Opłat  
i Podatków Lokalnych 

FNW 

Wydział Finansowy WF 

Referat Finansowy  
ds. Oświatowych 

FNO 

Sekretarz SE 

Referat ds. Współpracy  
ze Stowarzyszeniami, 
Przeciwdziałania  
Uzależnieniom oraz  
Zarządzania Kryzysowego 

RWZK 

Z-ca Burmistrza ZB 

Wydział Edukacji WE 

Wydział Rozwoju i Zamówień 
Publicznych 

WRZP 

Wydział Komunalny WK 

Wydział Gospodarki Przestrzennej i 
Odpadów Komunalnych 

WGPiOK 

Referat Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji  RIB 

Biuro Obsługi Prawnej OP 

Samodzielne Stanowisko ds. 
Technicznych 

STO 

Samodzielne stanowisko ds. Kontroli Wewnętrznej SKW 

Samodzielne stanowisko ds. Audytu Wewnętrznego AW 

Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych  POIN 

Urząd Stanu Cywilnego USC 

Inspektor Ochrony Danych IOD 

Biuro Realizacji  
Projektów 

BRP 

Referat Świadczeń 
Rodzinnych 

RŚR 

Referat Ochrony  
Środowiska, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Szkód  
Górniczych 

ROŚiRL 

Referat Gospodarki Odpadami  
Komunalnymi 

GOK 

Biuro Organizacyjne OG 

Biuro Rady Miejskiej BRM 

Archiwum— Samodzielne 
Stanowisko 

ARCH 

Referat Spraw  
Obywatelskich 

RSO 

Samodzielne Stanowisko 
ds. Kontroli Środowiska 

SKŚ 

Wydział Inwestycji 
i Remontów 

WIR 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr VIII/134/2020

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 9 lipca 2020 r.

Id: E63AE31B-3413-4F7E-AA72-F785C91996A4. Przyjęty Strona 1




